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Ne baz€ te nenit 21 te Ligj:it p€r Planifikimin Haper
Ligiit per Nd€rtim Nir.04/L- 1 10 dt. 3 1.05.2012, nenit 2 1 dl
Administrative Nr.05/L-03 dt.21.06.2016, nenit 17, pil
Nr.03/L-040 dt.20.0:2.2008, nenit l5 pika 'od" e Statuti
25.02.2010. Udh€zimit Admnistrativ te MMPH-s€ l
procedurave p€r p€rg;atiden dhe shqyrtimin e k€rkesave p(
rrenimi per kategorine e I-re dhe te II-te tC ndertimev
0193051/18 dt.07.08.2019, t€ pronarit Fatmir Kugi. Adr.t
e kushteve ndertimore p€r hartimin e dokumentacionit nd€
s€ banimit me afariz€m n€ Prishtin€, Drejtoria e Urbani:
administrative, me date 10.04.2019, merr kete:

VENDIN
PER CAKTIMIN E KUSHTE''

I. I Caktohen kushtet nddrtimore pronarit Fatmir
Nr.350/02-0193051/18 dt.07.08.2019, per hartimin e dc
ndertimin e banimit me afariz€m n€ Prishtine, n€ kuadi
konkretisht ne kuader t€ parceles kadastrale rtr.2763-8,,
nj €sis€ kadastrale P -7 1 9 I 40 59 -027 63 -8,2K. Prishtin€.

II. Lokacioni i parceles kadastrale te lartcekur, per t
dokumenteve te planifikimit hapesinor, perfshihet n€ kua,
Vendimin e Kuvendit tE Komun€s s€ Prishtin€s, 01.nr.035

[II. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parceles kadastralt
dhe dokumenteve t€ planifikimit hap€sinor, eshte:

o Numri, siperfada, pronari dhe klasa e kualitetit te par
- Parcela kadastrale rr.2763-8, me S:434m2, me pr

kadastrale kualiteti i tokes eshte:toke nd€rtimore
o E drejta pron€sore-juridike eshte private, n€ baze te

kadastrale;
o Ne kuad€r td parc€s kadastrale te lartcekur nuk ka ndt
. Eshte toke urbane, me infrastrukturd: mrg€, uje, kana.
o Terreni esht6 mesatarisht i pjenet;
o Qasja ekzistuese e parcelave kadastrale eshte p€rmes

me Planin Zhvillimor Urban;
o N€ kuad€r te perimetrit prej 50m' te parcel€s kadastr

banimore dhe afariste.

lV. Kushtet nd€rtimore p€r hartimin e dokumentacionit
hap€sir€s dhe realizimin - nd€rtimin e shtepise s€ banin
Prishtin€, bazuar n€ parametrat urban tC planit, jan€:
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- K.mu"a e kistltrnes
Drejtoria e Urbanizmit

Adresa: n. "Radovm Zogoviq" m. l, 1000
Telefon: + 383 (0) 38 221

e-mail : ubanimiorishtinet0rks

inor Nr. 04lL-174 dt.23.08.2013, nenit 18 te
e 44 te Ligjit p€r Procedur€n e Pergjithshme
a "d" te Ligiit per Vet€qeverisjen Lokale
te Komunes s€ Prishtines Nr.110-391 dt.

1r.0612017 dt.23.05.2017 per caktimin e

r kushte ndertimore, leje nddrtimore dhe leje
:, dhe ne baz€ t€ kerkeses 05 Nr.350/02-
r.2 8,N€ntori, Elbasan, S hqiperi, per caktimin
timor/projektit ideor, per ndertimin e sht€pis
,mit e Komun€s s€ Prishtines, ne procedur€

/E NDERTIMORE

Kuqi nga Suhareka, sipas kerkes€s 05
kumentacionit ndertimor/projektit ideor per
r tC Planit Zhvillimor Urban, n€ Prishtine,
lK.Prishtine, e evidentuar ne gertifikaten e

i cilin caktohen kushtet ndertimore, sipas
[€r t0: Planit Zhvillimor Urban, miratuar me
.t9t 427 G dt. 24.09.2013.

td trajtuar, sipas gjendjes kadastrale, faktike

:eles kadastrale, esht€:
onar Fatmir Kugi, sipas gertifikat€s se njesis€
)54m2 dhe 80m'z shtepi ;

kopjes se planit dhe certifikates se njesise

rtesa ekzistuese;
izim, elektrikC, etj.;

mrg€s publike ekzistuese dhe t€ planifikuar

ale ne fiale, p€rfshihen nd€rtesa individuale

ndertimor / projektit ideor, p€r rregullimin e

rit me afarizem, ne kuader tE PZHU-se nd

Prishtine-Kosve
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. Organizimi me qasje n€ kuad€r te eles kadastrale, pozicionimi. gabariti dhe etazhiteti i
dhe at€ ndertimore. distanca e nd€rtes€s nea kullri ind€rteses. ne raport me vijen rregullue

parcelave, si dhe kushtet tjera p€r rregulj
t€ pershkrurar ne Plani i lokacionit - "
kushteve ndertimore;

o Destinimi i shtiytezimit bazuar n€ kerk n e pales si dhe destinimin e ndertesave n€ diameter prej
50m', t€ jet6 afarrzem pdrdhesa dhe kati i I-rE nd€rsa banim kati i II-t€(sipas lcrojektit konceptual
td prezanttmr),:

. Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas P
B+P+2;

-se. per shtepi banimi eshte P+2, sipas propozimit eshte

o Koeficienti i shfrl.tezimit maksimal te el€s nddrtimore- brenda vijes rregulluese (ISHP). per
vendosjen e nderteses ne baze-gabarit te heses ose suteren, sipas PZHU-s€, eshte 20%-30%o,;
o Indeksi i siperfaqes s€ pergjithshme te
o Koeficienti i shfrylz.imit maksimal i
baztar ne paragrafin II. pika 2. te Ver
Komunes se Prishtin€s, esht€ min.4}%o;

imit 0.6-0.8 e sipertaqes s€ parceles;

o Bazuar ne kriteret e PZHU-se, di ne mes ndertesave eshte I deri i.5h, ndersa nga kufiri i
parcel€s 0.50-0.75 h;
o Bazuar ne nenin III. te Vendimit t€
protokolluar me numrin 01 nr. 031-18
siperfaqja qe z€ shtresa e "termoizolimit",

Kryetarit te Komunes se Prishtin€s dt.14.08.2016 dhe
481, per shkaqe te shfry€zimit eligient te energjise,

perfshihet ne kalkuliLmin e siperfa.qes se pergjithshme
nd€rtimore e as n€ kalkulimin per t€ lejes nd€rtimore, ndersa duhet te kalkulohet ne
percaktimin e distancave t€ ndertes€s nga

o Ngritja e nivelit t€ perdheses nga rruga /
ut-rri I parceles fqinje;

Distanca n€ mes vijes rregulluese dhe vij
veli i terrenit, te jetd max.0.45 m';
ndertimore te jete 5.5m'.te ruga e planifikuar per qasje

ne ndertes€;
o Qasja ne parcel€ t€ jete nga ruga e

urbane" t€ parceles;
ifikuar, te paraqitur n€ Planin e situacionit - "zgjidhja

o Ne kuad€r t€ parcel€s te parashihet ha per vendosjen e mbeturinave;
o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e rtesave dhe materializimi i tyre, t0 jet€ me materiale

bashk€kohore dhe me masa t€ efigie
planifikuara;

se energjise, dhe ti p€rshtatet destinimit te ndertesave te

. Zgidhia e kulmit duhet te projektohet d te ekzekutohet ashtu qe t€ jetE n€ harrmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i streheve duhet t€ het brenda parceles ndertimore.

V. Kvcia nE infrastruktur6 - marrja e lqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", behet me
prezantimi i dokumentacionit, me pi:rcaktim t€ vendeveaplikim nga kjo drejtori. P€r aplikim nevoji

per kygje ne rrjetet p€rkatese, dorezuar vegan n€ CD, me permbajde si n€ vijim:
o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe
r Informaten mbi lokacionin-adresa e sa

i i identifikimit dhe erdresa;

e hapesires ndertuese:
o Kopjen e planit dhe certifikaten e nj€si kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanisti pjes€ perberese e kushteve ndertimore) dhe pamjen n€

ortofoto t€ lokacionit me hapesir6n n uese;
o Pershkrimin teknik tE ndertes€s(destini i dhe kapaciteti i nevojsh€m p€r elekrrike dhe uje).

te behet ne rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak teKyqja ne infrastrukture per ngrohje qendro
kushteve detale dhe pelqimit p€r kygje nga rmokos"-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

VI. Dokumentacioni nd6rtimor - proj
profesionale dhe me kualifikime perkatese
ndertimore te caktuara ne piken IV., projekt

kti ideor, t€ hartohet nga ekipi me p€rgatide t€ lart€
secil€n fazl tE projektit, duke u bazuar ne kushtet

pozimin e prezantuar, norrnave teknike per siguri nga
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Adresa: n. "Radovan iq" nr. l, I0000, Prishtine-Kosove

min e hapesir€s, t€ jen€ n€ teresi sipas prezantimit grafik
dhja urbane''. bashk€ngiitur k€tij vendimi p€r caktimin e

les nd€rtimore per sipdrt-aqet gjelb€ruese (ISHGJ),
01nr.031-185481 dt.14.08.2Ct15, te Kryetarit te

Te
e-mail:

+ 383 (0) 38 221 242

Komuna e Prishtines
Dfejtoria e Urbmizmit



zjarri si dhe normave dhe standardeve dera p€r projektin[ te kesaj kategorie t€ ndertesave, te dor€zohet
ne tre (3) kopje t€ shtypr-rra. dhe nj€ (1) digjitale dhe t€ p$rmbaj€:

o Lokacionin e parceles nd€rtimore n€ kuader te zofres;
. Planin e situacionit te gjer€. ne diamet€r prej 50ni', me ndertesat ekzistuese dhe te planifikuara,

ne perpjes€ 1:500 apo 1:1000, punuar n€ baze te incizimit gjeodezik t€ parceles ndertimore me
rrethine, si clhe me pozicionim te nd€rtes€s se projektuar dhe infrastruktur€s mrgore, ne sistemin
konrdinafiv KOSOVA R IrF' 0 1'koordinativ KOSOVAREF 01 ;

Planin e situacionit te parceles, ne perpjese 1:p00 ose 1:500, me dimensione te shenuara,

sisteminhorizontale dhe vertikale-kuota t€ lart€sis€ dtle me pozicionim te nderteses ne
koordinativ KosovaREF0l, duke perfshir€ edhe kuotat vertikale t€ platove, trotuareve, mrgeve
dhe hyrjeve n€ perdhesd, me kuota te shenuara, relative d

o T€ gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e t'asadave, n€ jes€ 1 : 1 00, p€r ndertesen e projektuar, duke
p€rfshire edhe kuotat vertikale te hyrjeve n€
relative dhe absolute;

es€ dhe etazheve tjera, me kuota te shenuara,

a

a

a

a

a

a

a

a

Paramas€n dhe parallogarine e pun€ve ndenimo dhe nd0rtimore zejtare;
Detajet kara.kteristike dhe'te nevojshme, n€ p€rpj l:5,1:10 apo 1:20;

o Deklarat€n e projektuesit plr fazat e nevojshme

VII. Marr6vesh.ia p6r infrastrukturd - bazuar n€
ne nenin l0 dhe l1 le "Rregullore mbi Taks€n administ

in 23 te Ligiit Nr.04/L-110 per Ndertim dhe

p€r rregullimin e infrastruktur€s" 01 nr. 434101
ve p6r dhenien e lejes sd ndErtimit dhe Tarifen
74/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e unes s€ Prishtin€s, t€ vleresoj€ nje ngarkese
per t€ rimbursuar koston p€r krijimin, p€rmiresimin, z imin apo riparimin e infrastruktur€s, dhe t€

procedohet, nga kjo drejtori, ne kompetenc€ te Drejtori s€ Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€
Kontratave t€ Komun€s s€ Prishtines, per arriden e j marr€veshjeje. Dokumentacioni i pergatitur
duhet te p€rmbaj€:

o Deshmin6 mbi pron€sine pdr parcelen kadastrale/
planit (kopje);

ifikat€n e nj€sis€ kadastrale dhe kopjen e

o Vendimi per caktimin e kushtet ndertimore, s€ ba
kjo drejtori;

me situacionin e miratuar, t€ l€shuar nga

o Certifikat€n e regjistrimit te biznesit te kompanise
o Kontrat€n pdr bashkEinvestim (ndse 6shte prezantu
o Autorizimin per pdrfaqesim (nese €sht€ prezantuar
. Kopjen e let€rnjoftimit te k€rkuesit/ve (bashk€pror t€ parceles-ave dhe investitorit);

VIII. Pagesa e taks6s adminisl.rative pEr dhenien e lej se nd€rtimit dhe tarifa p€r ndikimet nga rritja
e densitetit t€ infrastrukturds, do te realizohet sipas " lore mbi Taks€n Administrative p€r dh€nien

arrije marr€veshje per infrastrukture me pronarin/inves
dorezohet dokumentacioni i nevojshem, n€ dosje te

e lejes sd nd€rtimit dhe Tarifen p6r rregullimin e
dt.24.04.2017 dhe bazuar n€ dokumentacionin ndErtir
kerkeses p€r leje nd€rtimore. Pagesa e taks€s dhe tarifles,

Situacionin me pershkrimin teknik t€ "Organizm
Masat propozuese per fiziken nd€rtimore dhe ate
konkrete;

dhe masat e sigurise n€ vend ndertim";
:e mbrojtjes nga zhurma,me analiza dhe masa

torin. Me aplikacionin p€r leje ndertimore t€
egante, i cili p6rmes aktit percjell€s, do tE

nd k€rkesdn pdr leje nd€rtimore);
k€rkes€n e lejes nd€rtimore);

ktur6s" 01Nr.434l01 - 0094474117
/ projektin kryesor, si pjese p€rb€rese e

ipas ketij paragrafi, do t€ realizohet sipas afatit
te MMPH-se Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas

ffi
:"iEI

{d

'4r4
- fal-\rit

kohor t€ percaktuar n€ paragralin 4 te nenit 16 te UA
marrjes se konfirmimit p€r pagese.
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Pagesa e taks€s administrative do t€ llogaritet
parcelar,'e kadastrale. bazuar nE gjendjen ekzi

dhe p€r rrenimin e nd€rtimeve ekzistuese, n€ kuader te
tuese. incizimin gjeodezik dhe projektin ideor te at,vre

nd€rtimeve. sipas pik€s 5.9 te nenit 5 t€ negull res se lartcekur dhe vendimit per lejimin e rr€nimit.

IX. Vlefshmdria e vendimit per caktimin e lfushteve ndertimore do t€ jete nje (1) vit, me mundesi te
vazhdimit per nje (l) vit det€r, ne rastet ku{ nuk ka nderruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapesinor, dhe me aplikim para skfidimit te atatit te vlefshm€rise.

of.retim
Pronari Fatmir Kuq nga Suhareka. me [erkesen 05 Nr.350/02-0193051/18 dt.07.08.2019, ka

k€rkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komuf€s s€ Prishtines, caktimin e kushteve ndertimore per
hartimin e dokumentacionit ndertimor/projekti{ ideor, p€r nd€rtimin e sht€pis€ se banimit me afarizem,
ne lokacionin e pdrshkruar ne paragrafin I. te diipozitivit te vendimit per caktimin e kushteve ndertimore.

Me k€rkes€, pronari ka prezantuar doktlmentacionin, si ne vijim:Deshmin€ rnbi pron6sin€ per
parcelat kadastrale m. 2763-8 Z.K.Prishti]ne;Vertetimin e tatimit n€ prond me rrJ84220ll8
dt.27.07.2019;Prokur€n e posagme me nr.20Z dt.Zq.Oq.2}l8, te lidhur te noteie lldaPeza, Elbasan, me
an€ te te cilit Flamur Grajgevci autorizohet per p€rfaqdsim te plote ligjor para organeve
kompetente;Ingizimin gjeodezik t€ punuar n$a gjeodet Agron T.Shabani me nr. Lic.l44;Kopjen e
let€mjoftimit te pronarit;Fotografit e lokacionflt dhe projektpropozimin e punuar nga "FAD" Sh.p.k.
Prishtin€;

Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s se frishtines, gjat€ shqyrtimit te kerkesds dhe kritereve t€
planeve n€ fuqi, ka konstatuar se propozimi p€tr nd€rtimin e shtepise s€ banimit me afariz€m, nuk eshte
ne harmoni me kriteret e Planit Zhvillimoi Urban, andaj me an6 t€ shkreses zyrtare plotesim
dokumentacioni me 05- Nr.350102-0193051/118 dt.17.08.2019, ka kerkuar nga pala plotesimin dhe
ndryshimin e zgjidhjes urbane, ashtu q€ propofiimi i zgjidhjes urbane te jet6 ne hannoni me kriteret e
PZHU-s€.

Kjo Drejtori gjat€ shqyrtimit te plot€sim {okumentacionit t€ prezantuar nga pala me 05 Nr.350/02-
019305lllSll d1.01.04.2019, konsultimit te Plahit Zhvillimor Urban p€r zon€n n€ fiale dhe kapitullit per
nd6rtimin ne zomna td zbraz€ta, vendosi te cakioj kushtet nd6rtimore per zon€n ne fial€ sipas pik€s IV,
te ketij Vendimi.

Drejtoria e Urbanizmit bazuar ne nenln 13, pika 1.2 rc UA te MMPFI-s€ Nr. 06/2017
dt.23.05.2017, ka vendosur njoftimin me date 22.02.2019 deri me dt.26-02.2019. Ky njoftim publik,
sipas rregullativ€s ligiore, ka qendruar pese (5) dite ne lokacionin n€ fiale dhe meqe nd€rkohe kjo
drejtori nuk ka pranuar ndonje verejtje apo s/gjerim, eshte vazhduar me procedurEn per caktimin e
kushteve ndertimore.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Prishtines, pas shqyrtimit te kerkeses 05 Nr.350/02-
0193051/18 dt.07.08.2019, plot€simit te dokunlentacionit te prezantuar me 05 Nr.350/02-019305lllSll
d1.01.04.2019, konsultimit te dokumenteve te planifikimit p€r hap€siren ku gjendet lokacioni (PZHU-
se), rregullatives ligjore n€ fuqi nga l€mi i pl[nifikimit, ndertimit dhe i procedur€s se p€rgjithshme
administrative, konkretisht nenin 18 rc Ligjit f€r Ndertim Nr. 04/L- 110 dt. 31.05.2012. nenin 21 te
Ligiit per Planifikim Hap€sinor Nr. 04/L-174 dt. 31.07.2013, nenin 7 dhe 8 te UA t€ MMpH-s€
Nr.06/2017 dt.23.05.2017 p€r percaktimin e prqcedurave p€r pergatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave per
kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje rienimi pdr kategorind e I-rE dhe II-te t€ ndertimeve",
projektit konceptual" Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se k€rkuesit kane prezantuar te giithe
dokumentacionin e nevojsh€m, dhe se proj.ekti (onceptual i prezantuar, eshte ne harmoni me destinimin
dhe kriteret tjera t€ PZHU-se per ate hap€sire, sf ane ne harmoni me rrethinen, andaj konstatohet se jan€
plotesuar te giitha kriteret e parapara ligjore pe{caktimin e k€tyre kushteve nd€rtimore.

Nga sa u cek m€ larte, u vendos si ne dispoziti! te vendimit p€r caktimin e kushteve nd€rtimore.
Shtojc6: Plani i situacionit -"zgjidhja urbane", $ituacioni i parceles nd€rtimore me vij€n rregullues dhe
nd€rtimore nga "Plani Zhvillimor Komunal" n{ sistemin koordinativ KOSOVAREF 01.
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Udh6zim juridik: Pala e pakenaqur me k€te vendim,
afbtit prej 30 ditesh. duke llogaritur nga dita e marrjes

DIIEJTORIA Ii URBANIZN{IT E K
05 NR. 350/02_0193051/1
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Komuna e Prishtin€s
Drejtoria e Urbmizmit

Adresa: n. "Radovm Zogoviq,, m. l, , Prishtin€-Kosov€
Telefon: + 383 (0) 38 221

ankes€ mund ti drejtohet kesaj drejtorie brenda
€zim te ketij vendimi.Bazuar ne vleresimin

MUNiiS SI PRISHTINES,
DT. 10.04.2019

u.d.

nga kjo drejtori. ankesa do t€ shqyrtohet apo do te perci et te organi epror - MMPH-ja.

I ddrgohet: Kerkuesit/ve, Drejtorise se planifikimit S
te lendes. k€saj drejtorie dhe eendr€s p€r sherbim me

jik dhe Zhvillirnit te e€ndruesh€m. n€ dosje

t\
Pai

,.$,
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